
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 14.11.2024 № 984 

 

г. Азов 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

Азовского района от 11.06.2020 № 307 «Об утверждении административного 

регламента муниципальной услуги «Приобретение земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности или государственная 

собственность на который не разграничена, по результатам аукциона  

по продаже земельного участка либо аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2023 

№ 338-ФЗ «О гаражных объединениях и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне 

процедур в сфере жилищного строительства», с пунктом 2 части 4 статьи 26 

Федерального закона от 01.12.2014 № 419 ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной  

защиты инвалидов», в связи с ратификацией Конвенции «О правах инвалидов», 

постановлением Администрации Азовского района от 18.12.2015 № 771  

«О внесении изменений в административные регламенты муниципальных  

услуг в части включения в них требований к обеспечению их доступности  

для инвалидов» распоряжением Администрации Азовского района от 15.12.2015  

№ 197 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) администрации 

Азовского района в новой редакции», предоставление земельного участка  

в аренду без проведения торгов», в целях приведения правовых актов  

в соответствие действующему законодательству, Администрация Азовского  

района п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации 

Азовского района от 11.06.2020 № 307 «Об утверждении административного 

регламента муниципальной услуги «Приобретение земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность 

на который не разграничена, по результатам аукциона по продаже земельного 



 2 

участка либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка», 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  

и размещению на официальном сайте Администрации Азовского района 

(https://azovskiy.donland.ru). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Азовского района по экономике Дорошенко Е.С. 
 

 

 

Глава Администрации  

    Азовского района                                                                              А. Н. Палатный 

 

 

Постановление вносит  

Комитет имущественных отношений 

Азовского района 



Приложение  

к постановлению Администрации  

Азовского района 

от 14.11.2024 №984 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в приложение №1 к постановлению Администрации Азовского 

района от 11.06.2020 №307 «Об утверждении административного регламента 

муниципальной услуги «Приобретение земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности или государственная собственность на который 

не разграничена, по результатам аукциона по продаже земельного участка либо 

аукциона на право заключения договора аренды земельного участка» 

 

В приложении №1: 

1. Пункт 2.6.6. исключить. 

2. В пункте 3.4 исключить абзац «Сведения, содержащиеся в едином 

реестре субъектов малого и среднего предпринимательства, размещенные 

 на официальном сайте ФНС России, в случае проведения аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка, включенного в перечень 

муниципального имущества, предусмотренный частью 4 статьи 18 

Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации». 

 

 

Заместитель главы Администрации 

Азовского района по экономите                                                       Е.С. Дорошенко 

 


